PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2025                                               № 52                          ст-ца Незамаевская
О внесении изменений в постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 20 июня 2017 № 51 «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности Незамаевского сельского поселения Павловского района  при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов»
В соответствии с  Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Незамаевского сельского поселения Павловского района, постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 20 июня 2017 № 51 «Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности Незамаевского сельского поселения Павловского района  при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов» следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1.2.1 раздела 1.2 Порядка исключить;
2) подпункт 6 пункта 1.2.1 раздела 1.2 Порядка изложить в следующей редакции: «за земельные участки, образованные из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества - в размере кадастровой стоимости земельного участка;»;

3) в подпункте 7 пункта 1.2.1 раздела 1.2 Порядка слова «дачного хозяйства» исключить;

4) пункт 1.3.1 раздела 1.3 Порядка изложить в следующей редакции: «В случае продажи земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в соответствии со статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации цена таких земельных участков определяется в размере их кадастровой стоимости, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного, гаражного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, на которых расположены здания, сооружения, цена за которые определяется в десятикратном размере ставки земельного налога за единицу площади земельного участка, но не более кадастровой стоимости земельного участка или иного размера цены земельного участка, если он установлен федеральным законом.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте https://nezamaevskoesp.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Незамаевского сельского поселения
Павловского района
И.Г. Рябченко